
 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI 

CATANIA 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 12/2019 DEL 14 FEBBRAIO 2019 

 

 

Oggetto: Espressione del parere obbligatorio in merito ad alcune modifiche 

statutarie 

  

 

 Il Consiglio Accademico si riunisce presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 

Giovedì 14 Febbraio 2019, alle ore 9:30. 

 

 Il Direttore, prof. Carmelo Giudice, presiede la seduta. 

 

 Sono presenti i Consiglieri: Giovani Anastasio, Luciano Buono, Giovanni 

Catalano, Epifanio Comis, Salvatore Distefano, Antonella Fiorino, Maurizio 

Salemi, Giuseppa Sofia, Giuseppe Ventura. 

 

 Sono assenti i Consiglieri: Giovanni Ferrauto, Chiara Laò, Giuseppe 

Romeo. 

 

 

Il professore Maurizio Salemi assume le funzioni di Segretario 

verbalizzante su designazione del Consiglio. 

 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in 

data 15 Febbraio 2019. 

 

 

 

http://www.istitutobellini.it/


 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 12/2019 DEL 14 FEBBRAIO 2019 

 

 

Oggetto: Espressione del parere obbligatorio in merito ad alcune modifiche 

statutarie 

 

 

IL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

 

Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n.508; 

 

Visto il D.P.R. 28 Febbraio 2003, n.132; 

 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n.114 del 4 giugno 2004; 

 

Vista la nota ministeriale 0016216 del 25 Novembre 2016 a firma del Direttore generale 

MIUR Dott. Daniele Livon, concernente alcune modifiche dello Statuto dell’Istituto; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

 

Esprimere parere favorevole alle modifiche statutarie richieste dal MIUR con 

nota ministeriale 0016216 del 25 Novembre 2016 a firma del Direttore generale 

MIUR Dott. Daniele Livon. 

 

 

Il segretario verbalizzante    Il Direttore 
 

 


